2. (71.) Quod, ubi imperator Otto precibus regis
Luduwici super hostes satisfecit, Cemraci Fulbertum
visitavit. Intcrea (an. 938) Gallorum princeps, Hugo
videlicet qui dicebatur Magnus, Willelmus quoque
Rotomagensium dux ferocissimus, regem suum Lu-
duwicum assidua infestatione inpugnabant, diuque
inter se utrinque sine intermissione dimicabant. Vi-
dens autem rex non posse se absque aliena ope
inimicorum superare sevitiam, imperatorem, Otto-
nem videlicet Heinrici regis filium, cujus sororemn
Gerbergam matrimonio duxit, sibi adjutorem adstrin-
gere estlimavit, missisque oratoribus ad id negotii
cam precibus invitavit. Qui continuo fraternis moni-
tibus familiariter accinctus, dnces suos ac principes
bello parari precepit; paratisque viaticis, absque
dilatione jnxta precatun castra movit (an. 946);
sicque primo Parizium, deinde Rotomagum usque
perveniens, omnes vicinias devastavit, ibique salis
miserandam pestem edidit. Exin vero exhaustis ul-
tione hostibus, cum repatriare deberct, in ipso qui-
dem reditu in urbem Cameracensium castra wetari
disposuit, visitaturus quippe, quomodo domnus Ful-
bertns episcopus in rebus ®cclesiasticis se haberet.

3. (v2.) Ouo imperator abbatiam sancti Gaugerici
episcopo confert, el inde preceptum subjectum corro-
borat. Ubi cum perventum est, domnus episcopus
quam familiariter eum excepit, amicisque obsequiis
samma cum veneralione deserviens, de incussioni-
bas a comite prelibato sibi inrogatis cum supplici
querimonia proclamavit, Qui causis auditis, mo-
lestias episcopo illatas, sicuti pius, perinde atque
episcopus ipse indoluil; suoramque compelenti
consilio usus, secundum legis puldice judiciumn pri-

tate supradictarum rerum, unde videlicet contentio
ceeperal, scd et alteram abbatiain, quam supra
diximus (161), sancte Dei ®cclesic genitricis
Mariz in perpetuum habendas contradidit. Super
quod scripta confirmavit hujusmodi : ¢ In nomine
sanct® el individuz Trinitatis, Otto, divina propi-
ciante clementia rex. Nover.nt omnes fideles nostii,
prasenles scilicet et **° futuri, qualiter pro Dei
amore et sanciz et intemerate semper Virginis
Mariz, genitricis ¢jusdem Dei et Domini nostri Jesu
Christi, necnon et anima nostre salute, interventu
quoque fidelinm nostrorum, scilicet Fridurici ar-
chiepiscopi et dilecti germani nostri Brunonis et
Cuonradi ducis atque Herimanni ducis ¢t ceterorum

B fidelium, concedimus a die presente ct hora sanctae

Murize ad sedem Cameracensis xcclesize, cui vene-
rabilis Fulbertus episcopus, Den annuente, presidere
videtur, abbatiam sancti Gaugerici omnem ex ix-
tegro, cum omnibus rebus et possessionibus domi
extraque pertinentibus, sicuti juris nostri hactenus
juste ac legaliter visa est fuissc; concessa pariter
omni publica functione vél exactione ad jam fatwn
saucti monasterii locum pertinente. Ut nullus
comes vel quilibet rei publice minister illic pote-
s!atem habeat aut mallum tenendi vel bannum vel
freda exigendi aul aliqnam districtionem [faciendi,
sed per omaia ita sub potestate sint episcopi, qui,
Deo prestante, per successionem cidem prefuerit
weclesi®, deinceps ct in perenni tempore, sicuti
usque modo juris fuerunt potestatis nostre. Et ut
hec nostre concessionis auctorilas per succeden
tium curricula temporum inrefragabiliter firmiorem
in Dei nomine optincat vigorem, manu propria no-
sira subtus eam firmavimus, et anuli nostri impres-
sione corroborari precipimus. 8ignum domni Otto
n's invictissimi regis. Brun ‘cancellarios ad vicen
Rotberti archicapellani recognovi. Data 2 Kal. Maii,
anno Dominica: Incarnationis 947, indictione 6,

" reguante pio rege Oltone anno 13. Actum Aquis-

grani palacii in Domino feliciter. Amen. »
74. (73.) Amulricum comitem et filiam Isaac, quam

“matrimonio sibi duxit, episcopus pro consanyuinitate

b

sejuncit. Aller itidem comes ex pago Huinon, Amul-
ricus nowmine, vir genere nobilissimus ¢t juxta se-
cularis gloriz pompam fortunatissimus, filiam Isaac
xque comilis prefati duxil uxorem. Multis autem
internoscentibus aique deferentibus conperiens
Fulbertus episcopus, eos, sponsum videlicet et
sponsam, proxims cognitionis consanguinitate pro-
pinquos et ideo contra legem copulatos, facto con-
silio canonice ab invicem sejunxit, datoque peeni
tentizz modo, hoc tanlum scelus admissum expiari
precepit. Qnod parentes atque amici moleste sed et

YARLF. LECTIONES.

™ deest 1.

NOTE.

(161) Maroeilles, c. G8.
Patrou. CXLIX.
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dolenter ferentes, modo minarum asperitate epi- A ciores, quibus affectus patriz rwnz contemptum

scopum perterrefaciunt, modo tamen precibus et
preciosis muneribus conveniunt; quin etiam uber-
rimas hereditates sancte Dei ®cclesiz promittunt,
ut sive scilicet eorum minis coactus, sive promis-
sorum munerum affectatione in aliam sententiam
flexus, disjunctos fortasse reconjungeret, inconvul-
sosque amodo mancre permitteret. Hujus rei sug-
gestione episcopus commotior factus, quia in ipso
timor Domini preponderabat, minas posthabuit, et
ne a norma canonic® legis prelio emplus forte
descisceret, promissa calcavit; immo el juxta pro-
phetx increpationem, nolens animas que moriuntur
vivificare (Ezech. xu, 19), precibus eorum minime
adquievit, sed totius auctoritatis judicio in perpetuo
segregavit. Unde liquido apparet quod nullus turbo B
minarum a proposito legis movere valebat, nulloque
appetitu munerum secularium captabatur, quomodo
hi, quos hodie aut terrore vel favore potentioris
persone coactos, aut lucris avarili@ inbiantes,
ausim dicere, ®cclesiastice institutionis disciplinam
malis operibus depravare sepe conspicimus.

75. (74.) Quod Hungari, hac vicinia devastala, ad
urbem usque venerunt. Quam cum non possent expu-
gnare, omne suburbium cum templo sancti Gaugerici
combusserunt, Sub iisdem diebus (an. 953) Hungari
per regiones hujus provincie male s=viebant,
Christianos captivabant, profanatisque sacris culti-
bus, mccleshs incendebant, Quo perterritus Ful-
bertus episcopus, impigre imminentem ruinam pre- c
videns, urbem atlentiore cura muniri exercuit, et in
monasterium sancie Marie beatissimum Gaugeri-
cum, thesaurum videlicet preciosissimum, recon-
didit; presaga siquidem menie suspicatus, quod
mox rei probavit eventus. Nam aliquot post diebus
interlapsis, anno videlicet ab Incarnatione Domini
953, 8 Idus Aprilis, ipsi Rungari promptiore’im-~
petu bellatoriam disciplinam preferentes, huic urbi
advolarunt, triduogue ijmmiorati, totius generis
pestem ediderunt. Siquidem nostris, quia adversnum
tot erant paucissimi, intra tula murorum receplis,
suburbana nullis resistentibus adurunt dificia,
diripiunt civium patrimonia; denique prosperis
successibus lzti, studia prelii munitionibus urbis